

Regierungsrat des Kantons Basel-Stadt

Rathaus, Marktplatz 9 CH-4001 Basel

Tel: +41 61 267 80 54 Fax: +41 61 267 85 72 E-Mail: staatskanzlei@bs.ch www.regierungsrat.bs.ch Per E-Mail: <u>fair-business@seco.admin.ch</u> Stichwort: Änderung des UWG - Umsetzung Motion Bischof (16.3902)

Eidgenössisches Departement für Wirtschaft, Bildung und Forschung WBF

Basel, 3. Februar 2021

Regierungsratsbeschluss vom 2. Februar 2021

Änderung des Bundesgesetzes gegen den unlauteren Wettbewerb (UWG) - Verwendung von Preisbindungsklauseln gegenüber Beherbergungsbetrieben - Umsetzung der Motion Bischof [16.3902] vom 30.09.2016

Stellungnahme des Kantons Basel-Stadt

Sehr geehrter Herr Bundesrat Sehr geehrte Damen und Herren

Mit Schreiben vom 11. November 2020 haben Sie den Regierungsrat des Kantons Basel-Stadt eingeladen, zur Änderung des Bundesgesetzes gegen den unlauteren Wettbewerb (UWG) Stellung zu nehmen. Wir danken Ihnen für die Möglichkeit der Stellungnahme.

Der Regierungsrat spricht sich für die geplante Änderung des UWG aus und hat keine weiteren Anmerkungen zur Vorlage.

Wir danken Ihnen für die Kenntnisnahme.

E. Schwine

Freundliche Grüsse

Im Namen des Regierungsrates des Kantons Basel-Stadt

Elisabeth Ackermann Präsidentin Barbara Schüpbach-Guggenbühl Staatsschreiberin

B- WOUPD AND.